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Ausgebildete Trainer*innen zur Leitung integrativer Fahrradkurse (seit 2018) 
 

                                                 im Rahmen des Projekts 
 

Ort  PLZ Name Verein / Organisation E-Mail Absolvierungs-
jahr 

Braunschweig  38106 Uwe Peters Motorsportclub der Polizei Braunschweig im 
ADAC e.V. 

uwe38106@gmx.de  2019/1 

Celle 29229 Philipp Garmann Kreissportbund Celle e.V. p.garmann@ksb-celle.de  2024 

Celle  29225 Karsten Wiechmann Polizeiinspektion Celle Oh-die-Wie@t-online.de    2020/1 

Celle  29221 Anja Jansen Malteser Hilfsdienst e.V. anja.jansen@malteser.org   2020/1 

Gifhorn 38518 Svenja Liermann KreisSportBund Gifhorn e.V. s.liermann@ksb-gifhorn.de  2021/1 (online) 

Hannover 30176 Max Höldl SV Odin von 1905 e.V. maxwell07@t-online.de  2018/1 

Hannover 30167 Mohammad Dastangoo SV Odin von 1905 e.V. mohammad.dastangoo@gmail.com  2022/2 

Hannover 30167 Johannes Gräfe Hannoverscher Radsport Club von 1912 e.V. johannes.graefe@hrc1912.de  2021/1 (online) 

Hannover  30159 Charlotte Niebuhr ADFC e.V. Region Hannover niebuhrcharlotte@gmail.com  2018/2 

Hannover 30159 Marion Domnick ADFC e.V. Region Hannover radfahrschule@adfc-hannover.de  2022/2 

Hannover 30179 André Höpfner FLAIS e.V.  
(Förderverein Leben & Arbeiten im Stadtteil) 

info@flais.de  2023/2 

Hildesheim  31137 Nevin Sahin SV Türk Gücü Hildesheim e.V. sahinnevin@gmx.de  2018/1 

Horneburg 21640 Hanne Krieger Mehrgenerationenhaus Horneburg und  
VfL von 1861 Horneburg e.V. 

hannekrieger@web.de  2021/1 (online) & 
2023/2 

Jever  26441 Jenny Hähnel KreisSportBund Friesland e.V. sportreferentin-haehnel@ksb-friesland.de  2018/2 

Königslutter  38154 Andrea Säger FreizeitSportVerein Elm-Lappwald e.V. IbuSaeger@web.de  2018/2 

Lingen 49808 Theresia Debeerst-Debevere ADFC Emsland e. V.  trees.debeerst@adfc-emsland.de  2025/1 

Meppen 49707 Jürgen Thiemontz Taucherflöhe Emsland e.V. juergen.thiemontz@t-online.de  2021/1 (online) & 
2025/1 

Oldenburg/ 
Achternmeer 

26203 Andre Danke Gehörlosen-Sportverein Oldenburg e.V. andredanke@gmail.com  2022/1 & 2025/1 
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Oldenburg  26125 Ingemarie Diercks SV Ofenerdiek Oldenburg e.V. 1946 Betreuer_anlagen@sv-ofenerdiek.de  2023/1 

Oldenburg 26131 Ewald Schütte TuS Bloherfelde von 1906 e.V. ew.schuette53@gmail.com  2018/3 

Oldenburg 26131 Wilke Brüning TuS Bloherfelde von 1906 e.V. wilke.bruening@web.de  2022/1 

Oldenburg 26131 Susanne Möller TuS Bloherfelde von 1906 e.V. susanne.moeller@tus-bloherfelde.de  2022/1 

Oldenburg 26131 Canan Sen TuS Bloherfelde von 1906 e.V. cananozkoku@hotmail.com  2022/1 

Oldenburg 26121 Lars Müller Bürgerfelder Turnerbund von 1892 e.V. und 
Stadtsportbund Oldenburg e.V. 

lamue123@gmx.de  2019/2 

Oldenburg 26121 Birgit Burkhardt ADFC Oldenburg e.V. birgitburkhardt@web.de  2022/1 

Oldenburg 26135 Wilhelm Schwanken Zirkusschule Seifenblase e.V. info@spielefeuerwehr.de  2022/1 

Oldenburg 26123 Nadine Engel Volkshochschule Oldenburg gGmbH engel@vhs-ol.de  2023/1 

Osnabrück 49074 Semiha Topal Kreissportbund Osnabrück-Land e.V. Semiha.b@hotmail.de  2023/1 

Peine  31224 Gerd Tostmann KreisSportBund Peine e.V. gerd.tostmann@web.de   2018/1 

Rotenburg 
(Wümme)  

27356 Karin Imhoff TuS Rotenburg 1861 e.V. karin.imhoff@ewetel.net   2019/2 

Sittensen  27419 Manfred Cordes  VfL Sittensen von 1904 e.V. manfred.cordes6@ewetel.net  2018/2 

Wennigsen 30974 Cora Kielhorn Blau-Weiss Buchholz e.V. cora.kielhorn@gmx.de  2022/2 

Westerstede 26655 Berend Meyer Velo Westerstede e.V. meyersport@gmx.de  2018/1 

Westerstede 26655 Mareile Meyer Velo Westerstede e.V. mareile.meyer.3@gmail.com  2024 

Wittmund  26400 Elke Janßen MTV Wittmund e.V. egj@ewe.net  2018/2 

Wolfsburg 38448 Wilhelm Apwisch Flüchtlings-Unterstützerkreis Vorsfelde  willy.apwisch@t-online.de  2022/2 

Hinweise: 

Der ganztägige Lehrgang wird jährlich organisiert und durchgeführt vom LandesSportBund Niedersachsen im Rahmen des Projekts „Radfahren vereint“, welches Teil des Bundesprogramms „Integration durch 

Sport“ ist. Geleitet wird die Schulung von Referenten des Deutschen Verkehrssicherheitsrats. 

Seit 2018 wurden insgesamt 146 Personen mittels dieser Schulung ausgebildet, 131 Personen davon kamen aus Niedersachsen.  
36 Trainer*innen von ihnen werden hier aufgelistet, da diese derzeit noch aktiv sind in der Durchführung von integrativen Fahrradkursen in Niedersachsen. 

Diese Liste soll der Vernetzung der Trainer*innen untereinander dienen, aber auch neue Vernetzungen anbahnen, z.B. zwischen den gelisteten Trainern*innen und Vereinen, die keinen Übungsleitenden und 
noch keine Erfahrung in der Durchführung haben. 

 

Weitere aktuelle Informationen zum Projekt „Radfahren vereint“ finden Sie unter www.lsb-niedersachsen.de/radfahren-vereint 
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